
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

z 2. schůze rady města konané dne 21. 11. 2018 

Účast: Bc. Novák, Ing. Svoboda, Mgr. Pařil, Mgr. Polák, MBA, Kloudová, DiS., Ing. Blecha, 

tajemník a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 

Omluveni: Mgr. Veselý, Ing. Kudrna 

Zahájení: 13:00 hodin  

 

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Novák, DiS. Starosta 

přivítal přítomné členy RM a nechal hlasovat o navrženém programu.  V době zahájení schůze 

rady bylo přítomno 5 členů RM.   

 

Usnesení č. 1/2/18: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   

1. Bytové a nebytové záležitosti  

2. Veřejná zakázka – Užitkový elektromobil Pohořelice - dodávka  

3. Žádosti 

4. Různé 

5. Diskuse 

6. Závěr    

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

 

 

ad 1) Bytové a nebytové záležitosti 

 

K projednávání daného bodu byla přizvána paní Plchová, bytová správa. 

 

Volný byt č. 3 v bytovém domě Znojemská 1112, byt č. 8 v bytovém domě Znojemská 860.  

 

Žádost …, Valtice, o přidělení obecního bytu.  

Usnesení č. 2/2/18: RM schvaluje přidělení bytu č. 3 v bytovém domě Znojemská 1112 na 

dobu určitou do 31. 3. 2019, zaměstnanci panu …, tr. bytem …, Valtice; poté mu bude 

přidělen byt Znojemská 860, který si na vlastní náklady opraví, a to na dobu určitou do 

31. 12. 2019.   

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Plchová, FO 

 

Žádost itself s.r.o. Brno o možnost zhotovení vnitřních rozvodů v obecních bytových domech.   

Usnesení č. 3/2/18: RM schvaluje Smlouvu o umístění vnitřního vedení veřejné 

komunikační sítě v bytových domech čp. 546-860, 1098, 1099 a 1112 mezi městem 

Pohořelice a itself s.r.o., Pálavské nám. 4343/11, Brno. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Plchová, FO 

 

Žádost ZUŠ Pohořelice o prominutí nájemného za IV. čtvrtletí 2018.  

Usnesení č. 4/2/18: RM doporučuje ZM schválit prominutí dlužného nájemného za IV. 

čtvrtletí ve výši 40.512,- Kč za pronájem budovy Školní č.p. 462 dle žádosti ZUŠ 

Pohořelice. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

 

 



2 

 

Žádost H&H auto nákup, prodej s.r.o. o pronájem pozemku.  

Usnesení č. 5/2/18: RM schvaluje pronájem pozemku p. č. 7484 o výměře 185 m2 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou firmě H&H auto, nákup, prodej s.r.o. Znojmo k využití jako 

odstavná plocha pro odtahový vůz, vlek, za smluvní nájemné ve výši 3.000 Kč/rok. Záměr 

byl zveřejněn od 30. 10. do 15. 11. 2018. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, Brezno a …, Brezno-Mazorníkovo o prodej pozemku (zahrady). 

Usnesení č. 6/2/18: RM nedoporučuje ZM schválit zveřejnění záměru prodeje části 

pozemku p. č. 402/1 o výměře 495 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh postupuje do 

ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Usnesení č. 7/2/18: RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy formou dodatku s firmou 

Provident Financial, IČ: 25621351 v objektu B městského úřadu, Vídeňská 699, pouze na 

1 rok, tj. do 31. 12. 2019 (původně schváleno do 31. 12. 2020, RM-12. 9. 2018, č. us. 

7/120/18). 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno 

Z: Plchová, FO 

 

ad 2) Veřejná zakázka – Užitkový elektromobil Pohořelice - dodávka 

  

Usnesení č.  8/2/18:  RM schvaluje nabídku vítězného uchazeče veřejné zakázky malého 

rozsahu "Užitkový elektromobil Pohořelice", firmu Garden Studio, s.r.o, IČO 60698454, 

nabídková cena bez DPH 815.702,- Kč. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Kohútová, KT 

 

 

ad 3) Žádosti 

 

Žádost Hudebního ateliéru Mgr. Kratochvíla o pronájem sálu Sokolovny a bezplatné zapůjčení 

židlí. 

Usnesení č. 9/2/18: RM schvaluje bezplatný pronájem Sokolovny pro žákovský koncert 

Hudebního ateliéru Mgr. Kratochvíla dne 16. 12. 2018 a bezplatné zapůjčení 120 ks židlí.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Bilavčíková, KIC 

 

Žádost …, Modřice o poskytnutí mimořádné dotace   

Usnesení č. 10/2/18: RM schvaluje poskytnutí finančního daru pro … na účast na 

Mistrovství Evropy v benchpressu, které se konalo 9. 10. - 12. 10. 2018 v Lucembursku ve 

výši 5.000 Kč. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Forýtková, FO 

 

Žádost SPORT-ROCK POHO z.s. Pohořelice o příspěvek na činnost spolku 

Usnesení č. 11/2/18: RM neschvaluje poskytnutí finančního daru na činnost spolku 

SPORT-ROCK POHO z.s., Znojemská 743, Pohořelice. RM doporučuje zástupci spolku 

požádat o dotaci podle Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Pohořelice ze 

dne 15. 11. 2017, popř. žádat o mimořádný finanční dar na uspořádání konkrétní 

sportovně-kulturní akce. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 



3 

 

Z: Ing. Forýtková, FO 

 

Žádost MŠ Pohořelice o schválení změny odpisového plánu 

Kloudová, DiS. – oznámila střet zájmu 

Usnesení č. 12/2/18: RM schvaluje změnu plánu účetních odpisů v roce 2018 dle žádosti 

MŠ Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

 

ad 4) Různé 

 

Darovací smlouva 

Usnesení č. 13/2/18: RM schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Pohořelice a …, …. 

Předmětem daru jsou 3 discgolfové koše Innova v pořizovací ceně 27.196 Kč. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Forýtková, FO 

 

Použití discgolfových disků 

Usnesení č. 14/2/18: RM schvaluje darování 50 kusů discgolfových disků Středisku 

volného času Pohořelice v pořizovací hodnotě 14.229,50 Kč vč. DPH.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Ing. Forýtková, FO 

 

Usnesení č. 15/2/18: RM schvaluje užití 30 discgolfových disků k propagačním účelům 

vedením města a předání 20 disků městské knihovně pro hru na discgolfovém hřišti 

v městském parku. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z:  Mgr. Babčanová, KT 

Návrh na darování knihy „Město Pohořelice“ 

Usnesení č. 16/2/18: RM schvaluje užití knihy „Město Pohořelice“ k propagačním účelům 

vedením města a předání povinných výtisků knihovnám a autorům příspěvků dle návrhu.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Smlouva o realizaci stavby 

Usnesení č. 17/2/18: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby inženýrských sítí 

k objektům na pozemcích p. č. 1379/54, 7485 a 1377 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou mezi 

městem Pohořelice a Unipetrol RPA, s.r.o. Litvínov, … a …, …, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z:  Ing. Dvořák, investice KT 

 

Usnesení č. 18/2/18: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby kanalizační přípojky a 

zpevněné plochy vjezdu k novostavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 3122/394 a 

3122/345 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou mezi městem Pohořelice a … a …, Brno.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z:  Ing. Dvořák, investice KT 

 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

Usnesení č. 19/2/18: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi 

městem Pohořelice a Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Praha k pozemkům p. č. 



4 

 

6799 a 6789 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou – podzemní komunikační vedení veřejné 

komunikační sítě, za jednorázovou náhradu 1.000 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z:  Ing. Dvořák, investice KT 

 

Smlouva o realizaci stavby 

Usnesení č. 20/2/18: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby inženýrských sítí 

k novostavbě rodinného domu na pozemcích parc. č. 469/1, 509/17 a 509/1 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou mezi městem Pohořelice a …, …, Uherské Hradiště. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z:  Ing. Dvořák, investice KT 

Projekt Obědy do škol 

Usnesení č. 21/2/18: RM schvaluje proplacení školního stravování v období od 3. 9. 2018 

do 30. 6. 2019 z projektu města Obědy do škol pro 1 nezletilé dítě dle návrhu komise 

OSPOD.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z:  Ing. Mlýnková, KT 

 

Veřejná zakázka „MŠ Šumická, Pohořelice“ 

Usnesení č. 22/2/18: RM schvaluje v rámci veřejné zakázky -  MŠ Šumická, Pohořelice -

jako nejvhodnější nabídku uchazeče VAŠSTAV, s.r.o., Staňkova 103/18, Brno 602 00 

IČ:46964541, nabídková cena bez DPH  činí 2 749 821,59 Kč. Současně schvaluje 

uzavření smlouvy s vybraným uchazečem. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z:  Ing. Mlýnková, KT 

 

Rozpočtové opatření města č. 9/2018 

Usnesení č. 23/2/18: RM schvaluje rozpočtové opatření města č. 9/2018 dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

Z:  Ing. Forýtková, FO 

Poděkování Linky bezpečí, z.s. 

Usnesení č. 24/2/18: RM bere na vědomí poděkování Linky bezpečí, z.s. za poskytnutou 

podporu města Pohořelice v roce 2018. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

 

Návrh výsadby listnatých a jehličnatých stromů na nám. Svobody 

Usnesení č. 25/2/18: RM schvaluje výsadbu stromů na nám. Svobody – dvě lípy a dvě 

jedle dle návrhu.  

 Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti, 0 zdržel se – schváleno 

 

 

ad 5) Diskuse 

 

Kloudová, DiS. – upozornila na informační systém označení ulic ve městě, který se neustále 

přetáčí. Dotaz na bezpečnost na křižovatce na Proklaté – umístit např. radar, vozidla projíždějí 

velmi rychle, časté nehody.  

Mgr. Polák – doporučil křižovatku osvětlit. Proběhla diskuse radních, jak zajistit bezpečnost na 

křižovatce. 

Mgr. Pařil – projedná vznesené návrhy na správce komunikace ČR-ŘSD Brno 

 

Mgr. Pařil – podal informaci o přípravě služby senior taxi ve městě, předpokládá zahájení 

provozu od 1. 1. 2019. Zpracoval a oslovil projekční firmy výzvou na veřejnou zakázku na 

posouzení stávající studie okružní křižovatky u hotelu Morava a Tesca.  

 



5 

 

Tajemník Ing. Blecha – připomněl radním povinnost přiznání střetu zájmů do 30. 11. 2018. 

 

 

ad 6) Závěr 

Starosta ukončil schůzi RM v 15:08 hod.   

          

       

 

   

                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

Bc. Miroslav Novák, DiS.          Mgr. Patrik Pařil 

                 starosta města           1. místostarosta města   

 

 

 

 

Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová 

Dne: 21. 11. 2018       

 


